Indicação 87/2023

“Efetuar a troca de Lâmpadas no Bairro da

Pitangueiras do Meio”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a troca de Lâmpadas no Bairro da Pitangueiras do Meio no percurso

entre a Escola Municipal até o mercadinho.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e visa garantir maior segurança as pessoas que

transitam no local no período noturno, há cerca de 12 lâmpadas queimadas no referido

percurso entre a Escola e o Mercadinho, portanto, é imprescindível substituição dessas

lâmpadas por novas.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela/SP, 25 de abril de 2023

FILOMENA APARECIDA JANINE

- VEREADORA –